ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.09.2024 года                                                                          № 655

г. Тверь

О ликвидации Муниципального бюджетного учреждения физической культуры и спорта «Объединенная дирекция стадионов»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Администрации города Твери от 30.11.2010 № 2573 «О муниципальных учреждениях», руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать Муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта «Объединенная дирекция стадионов» (далее - МБУ ФКиС «ОДС»).
2. Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери:
2.1. В трехдневный срок после принятия настоящего постановления уведомить регистрирующий орган о ликвидации МБУ ФКиС «ОДС»;
2.2. В двухнедельный срок после принятия настоящего постановления назначить ликвидатора;
2.3. Обеспечить соблюдение порядка и сроков ликвидации МБУ ФКиС «ОДС» в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим постановлением;
2.4. Утвердить ликвидационный баланс МБУ ФКиС «ОДС»;
2.5. Осуществить мероприятия по предупреждению директора МБУ ФКиС «ОДС» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией МБУ ФКиС «ОДС» в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
3. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери:
3.1. Принять в установленном порядке в казну города Твери муниципальное имущество, оставшееся после удовлетворения требований кредиторов МБУ ФКиС «ОДС»;
3.2. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности.
4. Источником финансирования мероприятий по ликвидации МБУ ФКиС «ОДС» определить средства от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности МБУ ФКиС «ОДС».
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 31.03.2025.

Глава города Твери                                            			   А.В. Огоньков